
TEKST UJEDNOLICONY 

 

UCHWAŁA NR XXX/236/2012 

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bolesławiec 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,poz. 1457; z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,Nr 173, 

poz. 1218; Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, 

poz.420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 

230, Nr 117,poz. 679, Nr 134, poz. 77; Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 

134, poz. 777, Nr 149,poz. 887, Nr 217, poz. 1281; Dz. U. z 2012 Nr 567) 

 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale użyto terminów: Tytuł – należy przez to rozumieć tytuł 

Honorowego Obywatela Miasta Bolesławiec; Rada Miasta – należy przez to rozumieć Radę 

Miasta Bolesławiec; Prezydent Miasta – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta 

Bolesławiec; Komisja – należy przez to rozumieć komisję stałą Rady Miasta Bolesławiec; 

Przewodniczący Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miasta 

Bolesławiec. 

§ 2. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Bolesławiec, zwany dalej Tytułem, jest 

wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady Miasta Bolesławiec. 

§ 3. 1. Tytuł może być nadany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Tytuł może być nadany także pośmiertnie, za zasługi, o których mowa w § 4 niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Tytuł może otrzymać osoba, która w szczególny sposób zasłużyła się dla miasta w 

zakresie: 

1) Promocji miasta w kraju i za granicą, 

2) Rozwoju miasta, 

3) Osiągnięć naukowych, artystycznych, sportowych, kulturalnych, gospodarczych, 

4) Za wyjątkowe czyny odwagi i poświęcenia dla dobra miasta i wspólnoty lokalnej. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o nadanie Tytułu mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Bolesławiec, 

2) Prezydent Miasta Bolesławiec, 

3) Komisje stałe Rady Miasta Bolesławiec. 

2. Wniosek pisemny o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

1) Dane kandydata do Tytułu, 



2) Opis zasług uzasadniających nadanie kandydatowi Tytułu, 

3) Oświadczenie kandydata do Tytułu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych przewidziane art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

§ 6. Uchwałę o nadaniu Tytułu podejmuje Rada Miasta po uzyskaniu pozytywnych opinii 

wszystkich Komisji. 

§ 7. Osoba uhonorowana otrzymuje akt nadania Tytułu, zwany dalej Aktem Nadania. 

§ 8. Wręczenia Aktu Nadania dokonuje w imieniu Rady Miasta Przewodniczący Rady 

podczas sesji Rady Miasta. 

§ 9. Jeżeli osoba, której nadano Tytuł, zmarła przed wręczeniem Aktu Nadania, doręcza 

się go najbliższej rodzinie. 

§ 10. 1. Osobie wyróżnionej Tytułem przysługują następujące przywileje: 

1) Używanie tytułu Honorowy Obywatel Miasta Bolesławiec, 

2) Uczestniczenie – na prawach honorowego gościa – we wszystkich uroczystościach o 

charakterze miejskim, 

3) Nieodpłatne korzystanie z komunikacji miejskiej, 

4) Pośmiertne uhonorowanie osoby wyróżnionej obecnością delegacji Rady Miasta wraz ze 

sztandarem na uroczystościach pogrzebowych odbywających się na terenie Polski. 

2. Nazwiskami nieżyjących Honorowych Obywateli Miasta Bolesławiec Rada Miasta może 

nazywać ulice, place, parki i obiekty użyteczności publicznej w mieście. 

§ 11. Ewidencję wyróżnionych Tytułem prowadzi Urząd Miasta Bolesławiec. 

§ 12. Rada Miasta w drodze uchwały może pozbawić Tytułu w przypadku skazania 

wyróżnionej osoby prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXIX/214/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 

października 2012 r. w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Bolesławiec. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Prawo nadawania honorowego obywatelstwa gminy statuuje ustawa ustrojowa o samorządzie 

gminnym. Zasady, tryb oraz skutki nadania honorowego obywatelstwa gminy powinien 

normować statut gminy lub specjalna uchwała rady. Dotychczas nie było szczegółowej 

regulacji tej wyłącznej kompetencji Rady Miasta Bolesławiec, projekt niniejszej uchwały 

uzupełnia ten brak. Ustanowienie trybu wnioskowego i założenie, że projekt uchwały o 

nadaniu honorowego obywatelstwa konkretnej osobie wymaga najdalej posuniętego 

konsensusu – wymóg pozytywnych opinii wszystkich komisji stałych Rady Miasta przed 

przedłożeniem takiego projektu pod obrady organu stanowiącego gminy miejskiej 

Bolesławiec - ma zapewnić w najwyższym stopniu rangę tego Tytułu. Skutki mają charakter 

honorowy poza ewentualnymi kosztami ostatniego pożegnania Honorowego Obywatela 

Miasta Bolesławiec. 

JZ/JZ 

 

 


